
Stránka 1 z 5 

 

čj. RML/974/20/Kl-160 
 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 
 
 

1. Objednatelem:  Regionální muzeum v Litomyšli 
    Jiráskova č. p. 9, 570 01 Litomyšl 
    IČO: 71191283 
    DIČ: CZ71191283 
    jednající Mgr. René Klimeš, ředitel 
    bankovní spojení: ČSOB, pobočka Litomyšl 
    č. účtu: 188726427/0300 
    (dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
2. Zhotovitelem:  akad. sochař Petr Císařovský 
    Volyňská 887/12, 100 00, Praha 10 
    IČO: 71277544 
    DIČ: CZ500318274 
    bankovní spojení: Česká spořitelna 
    č. účtu: 2845511389/0800 

(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé  
 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést na své náklady a zodpovědnost autorské 
dílo, spočívající ve vytvoření pamětní desky Ladislava Horáčka a její instalaci na budově 
Portmonea – Musea Josefa Váchala, T. Novákové 75, 570 01 Litomyšl, včetně kreativního návrhu 
desky (dále jen „dílo”). Dílo je podrobněji popsáno v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen dílo provést v rozsahu a za podmínek této smlouvy a její přílohy č. 1, která 
tvoří její nedílnou součást. 

3. Objednatel se zavazuje za podmínek upravených v této smlouvě dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli 
cenu za dílo. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla a s místem prezentace díla. 
Zhotovitel dále prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
provádění díla a že má k dispozici takové kapacity, odborné znalosti a výtvarné dovednosti, které 
jsou pro řádné a včasné provedení a předání díla nezbytné. 

5. Součástí předmětu smlouvy jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou 
k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci 
a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje 
touto smlouvou sjednanou cenu díla.  
 

 
II. Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění díla dle čl. I. této smlouvy nejpozději ke dni účinnosti této 
smlouvy a dílo dokončit a předat Objednateli nejpozději 20. 4. 2021.  

2. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto smlouvou, 
není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je podmíněna 
splněním povinností, s jejíchž plněním je druhá strana v prodlení. 

3. Místem plnění dle této smlouvy je Portmoneum – Museum Josefa Váchala, T. Novákové 75, 570 
01 Litomyšl. 
 
 



Stránka 2 z 5 

 

III. Harmonogram realizace 

1. Dílo bude kompletně dokončeno a předáváno ke kontrole a schválení do 15. 4. 2021, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Podrobný harmonogram jednotlivých dílčích etap 
díla je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně maximální součinnost při realizaci díla tak, aby 
dílo mohlo být provedeno v termínu. 

 
 

IV. Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximální, za provedení díla, v celkové výši 
163 500 Kč (slovy stošedesáttřitisícpětset korun českých). Cena je konečná, Zhotovitel není plátce 
DPH. 
Cena díla v jednotlivých položkách i souhrnu je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Cena dle předchozího odstavce je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje v sobě veškeré náklady 
spojené s plněním díla vynaložené na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

3. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná. K jejímu navýšení může dojít, pokud po podpisu 
smlouvy a před termínem dokončení plnění zakázky dojde ke změně právních předpisů ve vztahu 
k sazbě DPH. Z jakýchkoli jiných důvodů nesmí být v průběhu celého plnění zakázky její cena 
navyšována. 

 
 

V. Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Úhrada bude prováděna v českých korunách. 
2. Objednatel zaplatí cenu za dílo či za jeho jednotlivé dokončené etapy dle harmonogramu 

realizace díla uvedeného v příloze č. 1, a to na základě daňového dokladu (dále jen „faktury"), 
který vystaví Zhotovitel po dokončení a předání díla, resp. jeho dílčí etapy bez vad a nedodělků. 
Faktura vystavená Zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu podle příslušných 
právních předpisů.  

3. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne vystavení a Zhotovitel je povinen doručit ji na 
adresu sídla Objednatele nejpozději do 3 dnů od data vystavení. Zhotovitel nese plnou 
zodpovědnost za správnost údajů uvedených na faktuře. Pokud by faktura neobsahovala 
předepsané nebo správné údaje, je Objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli k přepracování 
a novému vyhotovení. Do doby obdržení nové faktury Objednatelem lhůta k jejímu proplacení 
neběží. Okamžikem doručení nové faktury počíná běžet nová třicetidenní lhůta její splatnosti. 

4. Daň z přidané hodnoty bude vypočtena dle příslušných právních předpisů ČR platných k datu 
podpisu této smlouvy. V případě novelizace právních předpisů o DPH v době po podpisu smlouvy 
a před termínem dokončení plnění zakázky bude DPH k ceně za dílo přepočtena dle platných 
právních předpisů. 

 
VI. Způsob provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v čl. I. této smlouvy v rozsahu a způsobem uvedeným 
v této smlouvě, řádně a s vynaložením odborné péče. 

2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s příslušnými ustanoveními právních 
předpisů, ať už obecných nebo speciálních, které se k němu vztahují, včetně prováděcích 
vyhlášek, technických norem a podmínek stanovených touto smlouvou. 

3. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o podstatných 
skutečnostech, které mohou ovlivnit plnění povinností Zhotovitele v souvislosti s prováděním díla, 
případně o jiných skutečnostech, které mohou ohrozit zájmy Objednatele, a dále je povinen bez 
zbytečného odkladu oznámit Objednateli potřebu provedení úkonů nezbytných k ochraně zájmů 
a majetku Objednatele a předcházení hrozícím škodám. 

4. Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním díla nebo jeho části třetí osoby nebo využít služeb 
třetích osob (poddodavatelů). V případě provádění díla prostřednictvím třetí osoby 
(poddodavatele) odpovídá Zhotovitel za plnění provedené prostřednictvím třetí osoby 
(poddodavatele), včetně odpovědnosti za škody, jako by činnost prováděl sám. 

 
 

VII. Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen řádně provedené dokončené dílo předat Objednateli v místě plnění, tj. 
v Portmoneu – Museu Josefa Váchala, T. Novákové 75, 570 01 Litomyšl. Objednatel se zavazuje 
poskytnout Zhotoviteli součinnost při předání díla. 



Stránka 3 z 5 

 

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo v souladu s podmínkami této smlouvy. Splněním 
povinnosti provést dílo se rozumí úplné ukončení díla dle této smlouvy bez vad a nedodělků 
nebránících užíváni. Objednatel nepřevezme dílo s vadami a nedodělky, které brání řádnému 
užívání díla. Objednatel může převzít dílo včetně drobných ojedinělých vad a nedodělků, které 
nebrání řádnému užívání díla. Tyto vady a nedodělky budou sepsány v protokolu o předání 
a převzetí díla se lhůtou k jejich odstranění. 

3. O předání dokončeného díla bude sepsán písemný protokol, který připraví Zhotovitel. V tomto 
protokolu bude zhodnocena jakost provedených služeb. Objednatel není oprávněn odmítnout 
zahájení přejímacího řízení před sjednanou lhůtou. 

4. Jestliže Objednatel odmítne dílo převzít, uvede důvody odmítnutí do zápisu se lhůtou k jejich 
odstranění, případně s pokynem k dalšímu řešení. 

5. Bude-li dílo předáno neúplné nebo s nedostatky, které nebude možné odhalit při předání díla či 
jeho dílčí části a tato neúplnost, nebo nedostatky neumožní plnohodnotné využití díla pro účely 
zamýšlené touto smlouvou, bude dílo reklamováno v reklamačním řízení. 

6. Zhotovitel může předávat dílo po jednotlivých jeho etapách uvedených v harmonogramu díla 
v příloze č. 1 této smlouvy. Pro tento případ jsou podrobné podmínky předání stanoveny 
v uvedené příloze. 

 
 

VIII. Vlastnická a užívací práva a nebezpečí škody 

1. Nebezpečí škody na díle nese od počátku provádění díla do řádného předání a převzetí díla 
Zhotovitel. 

2. Vlastnické a uživatelské právo k dodanému dílu přechází na Objednatele po úplném zaplacení dle 
čl. IV. odst. 1. této smlouvy, resp. k dílčím etapám díla po jejich zaplacení. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, že na něm nebudou váznout jakákoliv práva duševního 
vlastnictví (zejména autorská práva), z nichž by plynula Objednateli jakákoliv povinnost, zejména 
povinnost k peněžité platbě či platbám. 

4. Zhotovitel odpovídá za to, že plněním této smlouvy nebude zasaženo do práv třetích osob včetně 
práv k předmětům duševního vlastnictví. V souvislosti s neoprávněným zásahem do práv třetích 
osob v souvislosti s plněním této smlouvy, kdy budou případně v této souvislosti vzneseny nároky 
vůči Objednateli, se Zhotovitel zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost 
pro řešení takové situace s tím, že se tím nezbavuje případné odpovědnosti za vznik takové 
situace, resp. s tím vzniklé škody Objednateli. 

5. V případě, že výsledkem plnění bude dílo ve smyslu autorského zákona, cena plnění dle čl. IV. 
odst. 1. této smlouvy v sobě zahrnuje též územně a časově neomezené oprávnění Objednatele 
užívat takové dílo nebo jeho části všemi způsoby užití dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, ve znění pozdějších předpisů, a to i bez autorského označeni Zhotovitele, je-li to pro 
takové užití obvyklé.  

6. Dokumenty, které předá Objednatel Zhotoviteli v souvislosti s plněním této smlouvy, není 
Zhotovitel oprávněn poskytnout bez předchozího písemného souhlasu Objednatele třetím osobám 
s výjimkou osob, které se podílejí na řádném plnění této smlouvy. 

 
 

IX. Odpovědnost za škodu 

1. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s plněním, 
nedodržením nebo porušením povinností plynoucích z této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen po celou dobu platnosti této smlouvy mít uzavřenou platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu zakládající pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí 
osobě při výkonu jeho podnikatelské činnosti, a to s pojistným limitem nejméně 1 milion Kč. 
 
 

X. Důvěrnost informací 

1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou vůči třetím 
osobám zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které se dozvěděl v souvislosti s realizací 
díla dle této smlouvy u Objednatele a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu Objednatele 
žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

 rozhodnutím oprávněného orgánu. 



Stránka 4 z 5 

 

2. Povinnosti dle předchozího ustanovení tohoto článku trvají po celou dobu trvání této smlouvy, 
jakož i po jejím ukončení. 

3. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé smluvní strany jakékoli osobní 
údaje, bude s nimi nakládat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
v platném znění, a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

 
 

XI. Smluvní sankce 

1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel může po Zhotoviteli požadovat za nedodržení termínu 
dokončení a předání díla dle čl. II. odst. 1. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý 
započatý den prodlení. 

2. Pokud Objednatel nedodrží termín splatnosti faktury dohodnutý v čl. V. odst. 3. této smlouvy, 
zaplatí Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč z celkové ceny díla bez DPH za každá byť 
i započatý den prodlení. 

3. Úhrada smluvních pokut nemá vliv na vznik nároku Objednatele na úhradu případně vzniklé škody 
zaviněné Zhotovitelem. 

 
 

XII. Zvláštní ujednání 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat druhou smluvní stranu a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky. 

3. Dojde-li ke změně statutu (změna právní formy právnické osoby, fúze právnických osob, rozdělení 
právnické osoby) Zhotovitele, je smluvní strana povinna oznámit tuto skutečnost Objednateli ve 
lhůtě 10 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. 

4. Dílo bude zhotoveno a instalováno tak, že dílo nebude poškozovat vzhled místa jeho instalace 
špiněním fasády Portmonea stékáním rzi či jiných korozních či barevných látek z díla na fasádu 
Portmonea. Tato podmínka musí být naplněna i v dlouhodobém horizontu.  

 
 

XIII. Záruka 

1. Smluvní strany sjednávají záruku na dílo i jeho části v trvání tří let od převzetí díla bez vad 
a nedodělků s výjimkou skutečností uvedených v čl. XII. odst. 4. této smlouvy, na něž je sjednána 
záruka v trvání deseti let od převzetí díla bez vad a nedodělků. 

 
 

XIV. Zveřejnění smlouvy v registru smluv 

1. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon o registru smluv“), 
zveřejněna v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna 
ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky 
případného bezdůvodného obohacení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

3. Smluvní strany se dohodly, že: 
a. smlouva bude zveřejněna v plném znění s výjimkou Přílohy č. 1; 
b. uveřejnění v registru smluv na dobu neurčitou provede Regionální muzeum v 

Litomyšli, a to bezodkladně po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 30 dní od 
uzavření smlouvy. 

4. Zhotovitel, resp. osoba jednající jeho jménem v souvislosti s touto smlouvou, souhlasí se 
zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů (jméno, funkce), konkrétně s jejich 
zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv Regionálním muzeem v Litomyšli, 



Stránka 5 z 5 

 

se sídlem Litomyšl, Jiráskova 9, PSČ 570 01, IČ: 71191283. Souhlas uděluje na dobu neurčitou. 
Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

 
 

XV. Závěrečná ujednání 

1. Na právní vztahy, touto smlouvou založené v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku a dalších právních předpisů. 

2. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací v rozsahu ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 
4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku 

k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 

Objednatel a Zhotovitel. 
6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že 

si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Účinnosti pak nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Popis díla a položkový rozpočet díla 
 
 
 
V Litomyšli dne:  26. 11. 2020   V Praze dne: 2. 12. 2020  
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
...................................................    ........................................... 
Mgr. René Klimeš, ředitel     akad. sochař Petr Císařovský 
Regionální muzeum v Litomyšli      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


